
              COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 
          CITTA’  METROPOLITANA  DI  NAPOLI 

          XIII SETTORE - Servizio Demanio e Patrimonio 

         tel. 081 8684238/229 - protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it  

 

 

DETERMINAZIONE N. 52 DEL 21/04/2023                      REG. GEN. N. 443   DEL 21/04/2023    
 
 

OGGETTO: Bando per l’assegnazione di ormeggi in campo boe e pontili galleggianti stagionali 

nella Marina di Monte di Procida per la stagione estiva anno 2023 - CDM 28/2021 – 

PARZIALE RETTIFICA DELLA DETERMINA n. 48 del 17/04/2023 reg. gen. n. 418 

del 17/04/2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI:   

- il D.Lgs. n. 267/2000;   

- il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.; 

- il D.Lgs.126/14;   

- il Regolamento Comunale di contabilità;   

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il Decreto Sindacale n. 7/2023 di proroga della nomina dei Responsabili di Settore.   

VISTE le Concessioni Demaniali Marittime 28/2021 e 10/2021 entrambe vigenti.  

VISTO il Regolamento di Gestione della Concessione del Porto di Acquamorta, come modificato ed 

integrato, da ultimo, con delibera di C.C. n. 34 del 30/10/2019. 

PREMESSO CHE 

- con propria determinazione n. 35 del 16/03/2023, reg. gen. n. 332 del 17/03/2023, è stato approvato e 

pubblicato il bando per l’assegnazione di ormeggi in campo boe e pontili galleggianti stagionali nella 

Marina di Monte di Procida per la stagione estiva anno 2023. 

- con successiva determinazione n. 48 del 17/04/2023 reg. gen. n. 418 del 17/04/2023 sono stati approvati e 

pubblicati i seguenti elenchi:   

A) elenco dei richiedenti ormeggi al campo boe suddivisi fra ammessi ed esclusi,  

B) elenco dei richiedenti ormeggi ai pontili galleggianti stagionali suddivisi fra ammessi, 

esclusi e con giudizio sospeso per soccorso istruttorio. 

ACCERTATO CHE per mero errore, sono stati inseriti, nell’elenco degli ammessi, alcuni richiedenti le cui 

istanze invece sono da escludere e viceversa, sono stati inseriti nell’elenco degli esclusi alcuni richiedenti le 

cui istanze sono invece da ammettere, il tutto per le motivazioni indicate nelle note riportate negli elenchi 

integrativi allegati alla presente determinazione;  

RITENUTO PERTANTO  dover disporre una parziale rettifica della summenzionata determinazione n. 48 

del 17/04/2023 reg. gen. n. 418 del 17/04/2023, in particolare rettificando gli elenchi A (campo boe) e B 

(pontili galleggianti stagionali), relativamente ai richiedenti ammessi e/o esclusi per errore, integrandoli con 

i nominativi indicati nei summenzionati elenchi integrativi allegati alla presente;  

RITENUTO ALTRESÌ  che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. 267/2000; 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art.1, comma 9 lettera e) e della Legge 

190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, da parte dell’assuntore della 

presente determinazione. 

DETERMINA 

DI APPROVARE la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI PRENDERE ATTO CHE negli elenchi A e B, rispettivamente dei richiedenti ormeggi al campo boe 

(ammessi ed esclusi), e dei richiedenti ormeggi ai pontili galleggianti stagionali (ammessi, esclusi e con 

giudizio sospeso per soccorso istruttorio), approvati con determinazione n. 48 del 17/04/2023 reg. gen. n. 

418 del 17/04/2023, per mero errore, sono stati inseriti, nell’elenco degli ammessi, alcuni richiedenti le cui 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


istanze invece sono da escludere e viceversa, sono stati inseriti nell’elenco degli esclusi alcuni richiedenti le 

cui istanze sono invece da ammettere;  

DI DISPORRE PARZIALE RETTIFICA della summenzionata determinazione n. 48 del 17/04/2023 reg. 

gen. n. 418 del 17/04/2023, in particolare rettificando gli elenchi A (campo boe) e B (pontili galleggianti 

stagionali), integrandoli con i nominativi indicati nei summenzionati elenchi integrativi allegati alla 

presente, in cui sono riportate, altresì, le rispettive motivazioni;  

DI PUBBLICARE i citati elenchi integrativi dei richiedenti ammessi ed esclusi, all’Albo Pretorio e sul sito 

internet del Comune, con valore di notifica a tutti gli interessati, stabilendo che, esclusivamente per i 

soggetti esclusi indicati nei suddetti elenchi integrativi, il termine entro e non oltre il quale possono 

presentare eventuali osservazioni è prorogato al 26 c.m., ore 09:00, da trasmettere a mezzo pec 

all’indirizzo protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it o mediante consegna a mano presso l’Ufficio 

Protocollo; 

DI STABILIRE che l’orario di inizio della seduta pubblica fissata per il giorno 26/04/2023, è posticipato 

alle ore 12,00. 

DI DARE ATTO CHE si conferma tutto quanto previsto dalla citata determinazione n. 48 del 17/04/2023 

reg. gen. n. 418 del 17/04/2023, non espressamente modificato dalla presente determinazione. 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al I Settore per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 

 

       

Il Responsabile del XIII Settore 

e Responsabile del Procedimento 

F.to Bibiana arch. Schiano di Cola 

               

 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 21/04/2023 
 

 

   Il Messo Comunale 

F.to Emanato Filiberto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it

